
 

 

/TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 9. 5. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, BERAN 

Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, KIESEWETTEROVÁ Renáta, HORÁKOVÁ Lenka 
 

Omluveni: ŽID Jiří, PLEYER Jakub, CÍSAŘOVÁ Klára, URBÁNEK Petr 

Neomluveni: SEDLÁČEK Tomáš  

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), J. Drašarová (dFT), M. Krause, 

Z. Kračmar (KaM), R. Pirkl, M. Vurmová, D. Moravcová, E. Dvořáková, J. Vencláková, J. Šembera, R. Kollmerová, 
R. Nemčoková, I. Lukášová 

 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

Poznámka 2:  
Z důvodu neschopnosti usnášet se bylo zasedání AS TUL přerušeno a začátek zasedání odložen na 10:00 hod. 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 25. 4. 2017 ...................................................................................................... 1 

2. Statut TUL ............................................................................................................................................................ 1 

3. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2016 .......................................................................................................... 2 

4. Statut FZS TUL ..................................................................................................................................................... 2 

5. Různé ................................................................................................................................................................... 2 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL ............................................................................................ 2 

b) Informace o zahájení příprav na volbu kandidáta na rektora ......................................................................... 2 

c) Různé JM rektora ............................................................................................................................................ 2 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 25. 4. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Statut TUL 

JM rektor předložil Senátu verzi Statutu, do které jsou zapracovány změny vyžadované novelou VŠ zákona. Mimo 

jiné, oproti platnému znění jsou v návrhu Statutu též zavedeny nové součásti a statutární orgány TUL (Fakulta 

zdravotnických studií a Rada pro vnitřní hodnocení). L. Moc upozornil na formální chybu v Příloze 1. Zástupce 

právního oddělení přislíbil korekci. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

/TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Po hlasování vystoupil s komentářem J. Beran. Hlasoval pro přijetí Statutu vědom si důležitosti jeho schválení, avšak 

trvá na svém nesouhlasném stanovisku k souběhu zaměstnaneckých poměrů C a D po roce 2018, které skrze odkaz 

na Vnitřní mzdový předpis Statut umožňuje. 

3. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2016 

JM rektor oznámil, že na adresu rektorátu nebyly zaslány žádné připomínky. Výroční zpráva bude předložena 2. 

června 2017 Správní radě. M. Kolář upozornil na texty, které zůstaly ve Výroční zprávě z pracovní verze, na špatné 

číslování stránek a na odkaz na chybějící Zprávu o hospodaření. Dle JM rektora se jedná o pomocné texty a 

číslování, které budou nahrazeny při závěrečné kompletaci Výroční zprávy. Zprávu o hospodaření momentálně 

vypracovává kvestor a bude předložena na červnovém zasedání AS TUL. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti TUL za rok 2016. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

4. Statut Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Krause předložil Senátu nový návrh Statutu FZS, ve kterém jsou zapracovány připomínky senátorů z předchozího 

zasedání AS TUL. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu. JM rektor nemá k návrhu 

Statutu žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

5. Různé 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL 
M. Vik informoval senát o průběhu voleb. Na šesti fakultách již volby proběhly a fakulty mají zvolené své zástupce. 
Na Fakultě pedagogické bylo schváleno opakování voleb a jejich harmonogram. Výsledky voleb budou zveřejněny 
25. května 2017. 

b) Informace o zahájení příprav na volbu kandidáta na rektora 
Předsedkyně AS informovala o již probíhajících přípravách volby rektora. Momentálně jsou připravovány pro nový 
senát legislativní záležitosti tak, aby senát na svém prvním zasedání mohl vyhlásit harmonogram volby. 

c) Různé JM rektora 
 Zasedání Rady pro vědu, výzkum a inovace. JM rektor informoval o zasedání RVVI na půdě TUL, které 

proběhlo 27. dubna 2017 a poděkoval za spolupráci při jeho organizování. 

 Rozloučení se Senátem. JM rektor poděkoval členům Senátu za součinnost při implementaci novely VŠ 

zákona a za slušné, vstřícné a korektní jednání. Jmenovitě poděkoval předsedkyni za spolupráci a za její 

maximální nasazení při vedení Senátu. 

Předsedkyně AS TUL poděkovala členům Senátu za jejich práci v celém funkčním období a obzvláště pak 

v uplynulém velmi náročném roce. Kolegům, kteří byli zvoleni do dalšího funkčního období, popřála pevné nervy a 

velkou dávku trpělivosti při jejich rozhodováních v zájmu TUL.  

Další zasedání je plánováno na 13. 6. 2017. 

 
V Liberci dne 9. 5. 2017     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

  zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


